1

2019 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 遠藤 大輔

（コード番号 3370）

問合せ先 専務取締役 清水 清作

（ＴＥＬ0144-34-1111）

業績予想との差異に関するお知らせ

2019 年 5月 15 日に公表した業績予想との差異を下記の通りお知らせいたします。

記

1.2020 年 3 月期第２四半期累計個別業績予想数値との差異（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,314 14 2 ▲4 ▲3.58

今回実績値（B） 2,312 9 11 0 ▲0.50

増減額（B-A） ▲1 ▲5 9 5 -

増減率(%) ▲0.1 ▲39.09 412.66 - -

（ご参考）前期実績

（2019年 3月期第２四半

期）

2,035 ▲41 ▲49 ▲74 ▲52.49

2.修正の理由

   当事業年度（2020年3月期）の第2四半期累計期間までに7店舗を閉店したものの、当社のオリジナルブ

ランドであります「かつてん」3 店舗、2019 年 6 月に株式会社アルテゴとタピオカドリンク専門店「瑪蜜黛（モミ

トイ）」の北海道・東北地区本部契約を締結し、2 店舗を出店しました。空前のタピオカブームや既存店の業

績回復傾向、フランチャイズ本部事業として「かつてん」及び「瑪蜜黛」のフランチャイズ加盟店を 3 店舗出店

したこと等により、売上高は前回発表の予想にはわずかに届きませんでしたが、前年同四半期に比べ 276

百万円増加しました。

利益面につきましては、食材の高騰やパート・アルバイトの時給単価上昇等の要因により、営業利益 9 百

万円となり、予想を下回ったものの、経常利益11百万円、四半期純利益0百万円となり、予想を上回る結果

となりました。

   2020 年 3月期通期業績予想に関しましては、出店を計画していることや、「瑪蜜黛」をはじめとする数店舗

の出店が確定していることなどから現時点では修正はございませんが、今後の業績推移などを慎重に検討

した上で、修正が必要な場合は、改めて公表いたします。

以 上